
i¡8t
a
{F"<r

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

VISTO:
La Resolución No SRO-1212022 de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que. en el Artículo 2" de la Resolución de referencia, se designa a la Srta. Romina

Julieta Berrondo, en el cargo de Auxiliar Estudiantil, Temporario, para el Área Disciplinar de
Quimica, para desempeñarse en el Ciclo de Ingreso Universitaria 2022-2025-Sede Orán,
Momentos l, II y III de la Universidad Nacional de Salta, , a partir del l4 de Noviembre de 2022.

Que, de acuerdo al Anexo I de la Resolución No CS-34?12022 y lo informado por
Dirección General de Administración, es necesario rectificar la categoría del cargo de referencia,
debiendo ser el correcto "Aurilior Estudiontil con retrihución eouivalente a un cargo de
Att-xilior Docente de Seeunda Coteeoría" en lugar de Auxiliar Estudiantil, Temporario

Qu e. el arlícr¡lo I 0l del REGLAMENTO DE PROCEDIMIENTOS
ADMINISTRATMS (Decreto N' 1759/72) establece: "En cualquier momento podrán
reclifcurse los errores maleriales o de hecho o lo.s aritméticos, siempre que la enmienda no altere
lo sustancial del acto o dec'isión".

Que, es necesario elaborar el instrumento legal correspondiente; y

POR ELLO

LA DIRECTORA DE LA SEDE RECIONAL ORAN
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE

ARTICULO lo: Rectificar el Artículo 2o de la Resolución N'SRO-12/2022, con relación a la
designación de la Srta. Romina Julieta Berrondo, D.N.l. N' 41 .122.225, para el Área Disciplinar
de "Ouímica", para desempeñarse en el Ciclo de lngreso Universitaria 2022-2025-Sede Orán,
Momentos I, Il y III de la Universidad Nacional de Salta, debiendo ser el cargo correcto "Auxiliar
Esludiarrlil con retrihución eouivdente a un ctrso de ALtiliu Docente de Sesunda Calesoría"
en lugar de Auxiliar Estudiantil, Temporario, en un todo de acuerdo a los considerando de la
presente resolución.-

ARTICULO 2o: Cursar copia de la presente Resolución a la interesada, Dirección General de
Personal, Dirección General de Administración de Sede Orán, Secretaría de Sede, Oficina de
Personal y Consejo Asesor para su conocimiento y efectos.

hc

FA

Universidod Nocorul de Salta
Sede Reg¡orral Oún
Ah,orado N' 75 I

TeleÍdr 0387E-42136E

"50 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAL ORÁN

1973-2023"

CIl

ó

z)F,:P.' SEINEÍÁRIA ÚE SIDE
trN$ - s€DE F€5lof¡¡.t Oc¡r.

Gtor.l AV

5
OE AALTA

San Ramón de la Nueva orán 0 2 JUN 2023 J

Expediente N. SO- 19.397l2022.-
Resolución N" SO-253/2023.-

I\.-


